UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      ----------

         ----------------

Số: 3206/QĐ-UB

            Việt trì, ngày 23 tháng 11 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
V/v Miễn giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp do

 thiên tai gây ra vụ mùa năm 1999 và miễn giảm

bổ sung cho các đối tượng CSXH

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21-6-1994;

- Căn cứ Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp được Quốc hội thông qua ngày 10-7-1993.

- Xét đề nghị của Hội đồng tư vấn thuế sử dụng đất nông nghiệp tại tờ trình số 862/TT-UB ngày 08-11-1999.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay miễn giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp do thiên tai gây ra vụ mùa năm 1999 cho các huyện, thành, thị và miễn giảm bổ sung cho các đối tượng chính sách xã hội năm 1999 như sau:

Tổng số thuế được miễn giảm: 759.699kg.

Trong đó: - Miễn giảm do thiên tai gây ra 758.096kg.

- Miễn giảm cho đối tượng CSXH 1.603 kg.

(Danh sách của từng huyện theo phụ biểu kèm theo)

Điều 2: Căn cứ vào số thuế được miễn giảm trên, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị chỉ đạo UBND các xã, thị trấn và Chi cục thuế huyện thông báo cho các tổ chức kinh tế quốc doanh, tập thể, các hộ nông dân được miễn giảm và quyết toán thuế sử dụng đất nông nghiệp theo quy định hiện hành.

Báo Phú Thọ đăng công khai trên báo, Đài phát thanh và truyền hình tỉnh dành thời lượng phát thanh và truyền hình thông báo số được miễn giảm của các huyện, thành, thị.

Điều 3: Các ông Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Cục trưởng Cục thuế, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, căn cứ quyết định thực hiện.

K/T CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

PHÓ CHỦ TỊCH

    Trần Nho

        (Đã ký)

DANH SÁCH MIỄN GIẢM THIÊN TAI VỤ MÙA VÀ BỔ SUNG

MIỄN GIẢM CHÍNH SÁCH XÃ HỘI NĂM 1999 TOÀN TỈNH PHÚ THỌ
(kèm theo Quyết định số: 3206 ngày 23-11-1999 của Chủ tịch UBND tỉnh

	Miễn giảm thiên tai vụ mùa
	Miễn giảm CSXH

cả năm

	STT
	Tên đơn vị
	Số hộ
	Số thuế (kg)
	số hộ
	Số thuế (kg)
	Tổng số thuế miễn giảm (kg)

	1
	Việt trì
	1.765
	10.970
	32
	651
	11.621

	2
	Phú Thọ
	719
	4.646
	-
	-
	4.646

	3
	Phù Ninh
	6.335
	52.241

	52.241

	4
	Lâm Thao
	6.800
	41.188
	-
	-
	41.188

	5
	Tam Nông
	5.867
	33.266
	48
	952
	34.218

	6
	Thanh Thuỷ
	4.970
	36.549
	-
	-
	36.549

	7
	Thanh Ba
	4.591
	49.943
	-
	-
	49.943

	8
	Hạ Hoà
	7.280
	86.201
	-
	-
	86.201

	9
	Đoan Hùng
	4.560
	47.793
	-
	-
	47.793

	10
	Sông Thao
	13.476
	122.974
	-
	-
	122.974

	11
	Yên Lập
	7.301
	142.298
	-
	-
	142.298

	12
	Thanh Sơn
	4.653
	130.027
	-
	-
	130.027

	Cộng
	68.317
	758.096
	80
	1.603
	759.699